
спецвыпуск

общественно-политическая газета 
муниципального образования 
надымский район 
ямало-ненецкого автономного округа

u № 430 (3795) u 23 декабря 2017 года 

Продолжение на 2 стр.

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 22 декабря 2017 года № 788

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования Надымский район от 05.07.2016  № 406

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ямало-
Ненецкого автономного округа от 25.09.2009 № 70-ЗАО «О молодёжной 
политике в Ямало-Ненецком автономном округе», решением Районной 
Думы муниципального образования Надымский район от 25.10.2017 № 235 
«О внесении изменений в решение Районной Думы муниципального обра-
зования Надымский район от 21.12.2016 № 160 «О бюджете муниципально-
го образования Надымский район на 2017 год и на плановый период 2018 
и 2019 годов», постановлением Администрации муниципального образова-
ния Надымский район от 28.12.2015 № 722 «Об утверждении Порядка при-
нятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффек-
тивности муниципальных программ муниципального образования город 
Надым, муниципального образования Надымский район», на основании 
Устава муниципального образования город Надым, Устава муниципального 
образования Надымский район Администрация муниципального образова-
ния Надымский район  п о с т а н о в л я е т: 

1.	Внести в приложение к постановлению Администрации муниципаль-
ного образования Надымский район от 05.07.2016 № 406 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования город Надым, 
муниципального образования Надымский район «Повышение эффектив-
ности реализации молодёжной политики, создание благоприятных условий 
для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха молодого 
поколения» (с изменениями) изменения согласно приложению к настояще-
му постановлению.

2.	Начальнику управления документационного обеспечения Админи-
страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В.  
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 
Надыма».

3.	Начальнику управления информации и общественных связей Адми-
нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е. Н. 
разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-
ции муниципального образования Надымский район в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Л. Г. Дяченко,
Глава муниципального образования 

Надымский район.
№ 788 от 22 декабря 2017 года.

Изменения,
которые вносятся в приложение к постановлению Администрации муниципального образования 

Надымский район от 05.07.2016  № 406

1.	В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе  
подпрограмм, ведомственных целевых программ, отдельных мероприятий в установленной сфере деятельности, обеспечивающих программ, изложить  
в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования муниципальной 
программы  по годам 
ее реализации в разрезе 
подпрограмм, ведомственных 
целевых программ, 
отдельных мероприятий в 
установленной сфере деятельности,  
обеспечивающих
программ

Общий объём финансирования муниципальной программы за счёт средств бюджетов муниципального образования 
Надымский район, в том числе средств бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа (далее — окружной 
бюджет), муниципального образования город Надым составляет
132 649,596 тыс. руб., в том числе:
— по годам:
2017 год — 37 405,596 тыс. руб.;
2018 год — 31 864,000 тыс. руб.;
2019 год — 31 690,000 тыс. руб.;
2020 год — 31 690,000 тыс. руб.;
— по источникам финансирования:
из средств окружного бюджета (МО Надымский район) — 11 860,000 тыс. руб.:
2017 год — 2 965,000 тыс. руб.;
2018 год — 2 965,000 тыс. руб.;
2019 год — 2 965,000 тыс. руб.;
2020 год — 2 965,000 тыс. руб.;
из бюджета муниципального образования Надымский район — 119 661,596 тыс. руб.:
2017 год — 34 158,596 тыс. руб.;
2018 год — 28 617,000 тыс. руб.;
2019 год — 28 443,000 тыс. руб.;
2020 год — 28 443,000 тыс. руб.;
из бюджета муниципального образования город Надым — 1 128,000 тыс. руб.:
2017 год — 282,000 тыс. руб.;
2018 год — 282,000 тыс. руб.;
2019 год — 282,000 тыс. руб.;
2020 год — 282,000 тыс. руб.



2 | № 430 (3795) 23 декабря 2017 года | «Рабочий Надыма»

Продолжение на 3 стр.

Продолжение. Начало на 1 стр.

2.	В паспорте подпрограммы 1 «Молодое поколение города Надыма и Надымского района» позицию, касающуюся объемов и источников  финансирова-
ния подпрограммы по годам ее реализации, изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирова-
ния подпрограммы по годам ее реа-
лизации

Общий объем расходов бюджетов муниципального образования Надымский район, в том числе средств окружного 
бюджета,  муниципального образования город Надым по финансированию подпрограммы 1 «Молодое поколение 
города Надыма и Надымского района» на период 2017-2020 годов составит 123 645,596 тыс. руб., в том числе:
- по годам:
2017 год – 35 154,596 тыс. руб.;
2018 год – 29 613,000 тыс. руб.;
2019 год – 29 439,000 тыс. руб.;
2020 год – 29 439,000 тыс. руб.;
- по источникам финансирования:
из средств окружного бюджета (МО Надымский район) –                                6 300,000 тыс. руб.:
2017 год – 1 575,000 тыс. руб.;
2018 год – 1 575,000 тыс. руб.;
2019 год – 1 575,000 тыс. руб.;
2020 год – 1 575,000 тыс. руб.;
из бюджета муниципального образования Надымский район –                117 345,596 тыс. руб.:
2017 год – 33 579,596 тыс. руб.;
2018 год – 28 038,000 тыс. руб.;
2019 год – 27 864,000 тыс. руб.;
2020 год – 27 864,000 тыс. руб.

Общий объем расходов бюджетов муниципального образования Надымский район, в том числе средств окружного 
бюджета, муниципального образования город Надым по финансированию подпрограммы 1 «Молодое поколение 
города Надыма и Надымского района» на период 2017-2020 годов составит 123 645,596 тыс. руб., в том числе:
— по годам:
2017 год — 35 154,596 тыс. руб.;
2018 год — 29 613,000 тыс. руб.;
2019 год — 29 439,000 тыс. руб.;
2020 год — 29 439,000 тыс. руб.;
— по источникам финансирования:
из средств окружного бюджета (МО Надымский район) — 6 300,000 тыс. руб.:
2017 год — 1 575,000 тыс. руб.;
2018 год — 1 575,000 тыс. руб.;
2019 год — 1 575,000 тыс. руб.;
2020 год — 1 575,000 тыс. руб.;
из бюджета муниципального образования Надымский район — 117 345,596 тыс. руб.:
2017 год — 33 579,596 тыс. руб.;
2018 год — 28 038,000 тыс. руб.;
2019 год — 27 864,000 тыс. руб.;
2020 год — 27 864,000 тыс. руб.
Общий объем расходов бюджета муниципального образования Надымский район, в том числе средств окружного 
бюджета, по финансированию подпрограммы 2 «Комплексные меры противодействия наркомании, алкоголизму 
и незаконному обороту наркотиков на территории муниципального образования Надымский район» на период 
2017–2020 годов составит 7 876,000 тыс. руб., в том числе:
— по годам:
2017 год — 1 969,000 тыс. руб.;
2018 год — 1 969,000 тыс. руб.;
2019 год — 1 969,000 тыс. руб.;
2020 год — 1 969,000 тыс. руб.;
— по источникам финансирования:
из средств окружного бюджета (МО Надымский район) — 5 560,000 тыс. руб.:
2017 год — 1 390,000 тыс. руб.;
2018 год — 1 390,000 тыс. руб.;
2019 год — 1 390,000 тыс. руб.;
2020 год — 1 390,000 тыс. руб.;
из бюджета муниципального образования Надымский район — 2 316,000 тыс. руб.:
2017 год — 579,000 тыс. руб.;	
2018 год — 579,000 тыс. руб.;	
2019 год — 579,000 тыс. руб.;
2020 год — 579,000 тыс. руб.
Общий объем расходов бюджета муниципального образования город Надым по финансированию отдельного 
мероприятия в установленной сфере деятельности «Иные межбюджетные трансферты муниципального 
образования город Надым» на период 2017-2020 годов составит 1 128,000 тыс. руб., в том числе:
— по годам:
2017 год — 282,000 тыс. руб.;
2018 год — 282,000 тыс. руб.;
2019 год — 282,000 тыс. руб.;
2020 год — 282,000 тыс. руб.



№ 430 (3795) 23 декабря 2017 года | «Рабочий Надыма» | 3 

Продолжение на 4 стр.

Продолжение. Начало на 1–2 стр.
3.	Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1 
к муниципальной программе муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район «Повышение эффективности 

реализации молодёжной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха молодого поколения»

Характеристика муниципальной программы муниципального образования город Надым, 
муниципального образования Надымский район

«Повышение эффективности реализации молодёжной политики, создание благоприятных условий 
для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха молодого поколения»

Координатор муниципальной программы муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район «Повышение эффек-
тивности реализации молодёжной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха молодого поколе-
ния» — Управление по физической культуре, спорту, молодёжной политике и туризму  Администрации муниципального образования Надымский район.

Принятые обозначения и сокращения:
1.	Программа — муниципальная программа муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район «Повышение 

эффективности реализации молодёжной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха мо-
лодого поколения»;

2.	Подпрограмма — подпрограмма муниципальной программы муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский 
район «Повышение эффективности реализации молодёжной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздо-
ровления и отдыха молодого поколения»;

3.	МО — муниципальное образование;
4.	УФСМиТ — Управление по физической культуре, спорту, молодёжной политике и туризму Администрации муниципального образования Надымский район.

 

Ед
ин

иц
а и

зм
ер

ен
ия

Ве
со

во
е з

на
че

ни
е Годы реализации Программы Целевое (суммарное) 

значение показателя
Главный распорядитель бюджетных 

средств2017 год 2018 год 2019 год 2020 год значение
год 

дости-
жения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Программа, всего тыс.
руб.

1

37 405,597 31 864,000 31 690,000 31 690,000 132 649,596 2020  

Окружной бюджет (МО Надымский район) тыс.
руб.

2 965,000 2 965,000 2 965,000 2 965,000 11 860,000 2020

УФСМиТ, Департамент образования 
Администрации МО Надымский район,
Управление культуры Администрации 

МО Надымский район

Бюджет МО Надымский район тыс.
руб.

34 158,597 28 617,000 28 443,000 28 443,000 119 661,596 2020

УФСМиТ, Департамент образования 
Администрации МО Надымский район,
Управление культуры Администрации 

МО Надымский район

Бюджет МО город Надым тыс.
руб.

282,000 282,000 282,000 282,000 1 128,000 2020 УФСМиТ

Цель Программы 
Обеспечение социализации и самореализации 
молодёжи Надымского района, пропаганда здо-
рового образа жизни, организация отдыха детей 
и молодёжи, создание условий для  развития 
туризма на территории Надымского района

тыс.
руб. 

1 37 405,597 31 864,000 31 690,000 31 690,000 132 649,596 2020   

Окружной бюджет (МО Надымский район) тыс.
руб.

2 965,000 2 965,000 2 965,000 2 965,000 11 860,000 2020

УФСМиТ, Департамент образования 
Администрации МО Надымский район,
Управление культуры Администрации 

МО Надымский район

Бюджет МО Надымский район тыс.
руб.

34 158,597 28 617,000 28 443,000 28 443,000 119 661,596 2020

УФСМиТ, Департамент образования 
Администрации МО Надымский район,
Управление культуры Администрации 

МО Надымский район

Бюджет МО город Надым тыс.
руб.

282,000 282,000 282,000 282,000 1 128,000 2020 УФСМиТ

Задача 1 Программы 
Обеспечение процесса социализации молодё-
жи путем создания и развития правовых, 
социально-экономических и организационных 
условий для ее самореализации и духовно-
нравственного развития

тыс.
руб.

0,6 35 154,597 29 613,000 29 439,000 29 439,000 123 645,596 2020  

Окружной бюджет (МО Надымский район) тыс.
руб.

1 575,000 1 575,000 1 575,000 1 575,000 6 300,000 2020 УФСМиТ

Бюджет МО Надымский район тыс.
руб.

33 579,597 28 038,000 27 864,000 27 864,000 117 345,596 2020 УФСМиТ

Показатель Задачи 1 Программы 
Количество молодых граждан Надымского 
района, вовлеченных в социально значимые 
мероприятия 

чел. 1 10 000 10 100 10 200 10 300 10 300 2020  



4 | № 430 (3795) 23 декабря 2017 года | «Рабочий Надыма»

Продолжение. Начало на 1–3 стр.

Продолжение на 5 стр.

Задача 2 Программы
Совершенствование системы мер, направлен-
ных на предупреждение и снижение уровня 
распространения наркомании и потребления 
алкоголя среди населения, формирование в 
обществе ценностного отношения к здоровому 
образу жизни

тыс.
руб. 0,4 1 969,000 1 969,000 1 969,000 1 969,000 7 876,000 2020  

Окружной бюджет (МО Надымский район) тыс.
руб. 1 390,000 1 390,000 1 390,000 1 390,000 5 560,000 2020

Департамент образования 
Администрации МО Надымский район,
Управление культуры Администрации 

МО Надымский район,
УФСМиТ

Бюджет МО Надымский район тыс.
руб. 579,000 579,000 579,000 579,000 2 316,000 2020

Департамент образования 
Администрации МО Надымский район,
Управление культуры Администрации 

МО Надымский район,
УФСМиТ

Показатель Задачи 2 Программы 
Количество молодёжи, охваченной мероприя-
тиями, направленными на формирование здо-
рового образа жизни, профилактику асоциаль-
ных явлений в молодёжной среде

чел. 1 9 500 9600 9 800 10 000 10 000 2020

Подпрограмма 1 
«Молодое поколение города Надыма и Надым-
ского района»

 тыс. 
руб.

     
0,6 35 154,597 29 613,000 29 439,000 29 439,000 123 645,596 2020  

Окружной бюджет (МО Надымский район) тыс.
руб. 1 575,000 1 575,000 1 575,000 1 575,000 6 300,000 2020 УФСМиТ

Бюджет МО Надымский район тыс.
руб. 33 579,597 28 038,000 27 864,000 27 864,000 117 345,596 2020 УФСМиТ

Основное мероприятие 1
«Развитие социальной активности, самореали-
зации молодёжи и ресурсная поддержка сферы 
молодёжной политики»  

тыс.
руб. 29 350,836 25 390,000 25 216,000 25 216,000 105 172,836 2020

Окружной бюджет (МО Надымский район) тыс.
руб. 589,000 589,000 589,000 589,000 2 356,000 2020 УФСМиТ

Бюджет МО Надымский район тыс.
руб. 28 761,836 24 801,000 24 627,000 24 627,000 102 816,836 2020 УФСМиТ

Основное мероприятие 2
«Организация отдыха и оздоровления детей и 
молодёжи»

тыс.
руб. 5 207,440 3 760,000 3 760,000 3 760,000 16 487,440 2020

Окружной бюджет (МО Надымский район) тыс.
руб. 560,000 560,000 560,000 560,000 2 240,000 2020 УФСМиТ

Бюджет МО Надымский район тыс.
руб. 4 647,440 3 200,000 3 200,000 3 200,000 14 247,440 2020 УФСМиТ

Основное мероприятие 3
«Развитие внутреннего и въездного туризма и   
отдыха»

тыс.
руб. 596,321 463,000 463,000 463,000 1 985,321 2020

Окружной бюджет (МО Надымский район) тыс.
руб. 426,000 426,000 426,000 426,000 1 704,000 2020 УФСМиТ

Бюджет МО Надымский район тыс.
руб. 170,321 37,000 37,000 37,000 281,321 2020 УФСМиТ

Подпрограмма 2 
«Комплексные меры противодействия нарко-
мании, алкоголизму и незаконному обороту 
наркотиков на территории муниципального 
образования Надымский район» 

тыс.
руб. 0,4 1 969,000 1 969,000 1 969,000 1 969,000 7 876,000 2020

Окружной бюджет (МО Надымский район) тыс.
руб. 1 390,000 1 390,000 1 390,000 1 390,000 5 560,000 2020

Департамент образования 
Администрации МО Надымский район,
Управление культуры Администрации 

МО Надымский район, УФСМиТ

Бюджет МО Надымский район тыс.
руб. 579,000 579,000 579,000 579,000 2 316,000 2020

Департамент образования 
Администрации МО Надымский район,
Управление культуры Администрации 

МО Надымский район, УФСМиТ
Основное мероприятие
 «Профилактика и противодействие злоупотре-
блению наркотиками и алкоголем»

тыс.
руб. 1 969,000 1 969,000 1 969,000 1 969,000 7 876,000 2020

Окружной бюджет (МО Надымский район) тыс.
руб. 1 390,000 1 390,000 1 390,000 1 390,000 5 560,000 2020

Департамент образования 
Администрации МО Надымский район,
Управление культуры Администрации 

МО Надымский район, УФСМиТ

Бюджет МО Надымский район тыс.
руб. 579,000 579,000 579,000 579,000 2 316,000 2020

Департамент образования 
Администрации МО Надымский район,
Управление культуры Администрации 

МО Надымский район, УФСМиТ
Отдельное мероприятие в установленной 
сфере деятельности  

тыс.
руб. 282,000 282,000 282,000 282,000 1 128,000 2020 Администрация МО Надымский район

Основное мероприятие 
Иные межбюджетные трансферты муниципаль-
ного образования город Надым 
Бюджет МО город Надым

тыс.
руб. 282,000 282,000 282,000 282,000 1 128,000 2020 Администрация МО Надымский район

».



№ 430 (3795) 23 декабря 2017 года | «Рабочий Надыма» | 5 

Продолжение на 6 стр.

Продолжение. Начало на 1–4 стр.

 

Ед
ин

иц
а и

зм
ер

ен
ия

Ве
со

во
е з

на
че

ни
е

Це
ле

во
е з

на
че

ни
е 

по
ка

за
те

ля

Объем финансирования Программы по уровням бюджетов

Главный распорядитель бюд-
жетных средств (исполнитель 
административных меропри-

ятий
всего, в т. ч.

бюджет ЯНАО 
(бюджет муни-

ципального 
образования 
Надымский 

район)

бюджет муни-
ципального 

образования 
Надымский 

район

бюджет муни-
ципального 

образования 
город Надым

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа, всего тыс.
руб. 1   37 405,596 2 965,000 34 158,596 282,000

УФСМиТ, Департамент обра-
зования Администрации МО 
Надымский район, Управле-

ние культуры Администрации 
МО Надымский район

Цель Программы Обеспечение социализации и самореализации 
молодёжи Надымского района, пропаганда здорового образа жизни, 
организация отдыха детей и молодёжи, обеспечение развития туриз-
ма на территории Надымского района

тыс. 
руб. 1   37 405,596 2 965,000 34 158,596 282,000

УФСМиТ, Департамент обра-
зования Администрации МО 
Надымский район, Управле-

ние культуры Администрации 
МО Надымский район

Задача 1 Программы Обеспечение процесса социализации молодё-
жи путем создания и развития правовых, социально-экономических и 
организационных условий для ее самореализации и духовно-
нравственного развития

тыс. 
руб. 0,6   35 154,596 1 575,000 33 579,596 0,000 УФСМиТ

Показатель Задачи 1 Программы Количество молодых граждан 
Надымского района, вовлеченных в социально значимые мероприятия чел. 1 10 000          

Задача 2 Программы Совершенствование системы мер, направлен-
ных на предупреждение и снижение уровня распространения нарко-
мании и потребления алкоголя среди населения, формирование в 
обществе ценностного отношения к здоровому образу жизни

тыс. 
руб. 0,4   1 969,000 1 390,000 579,000 0,000

УФСМиТ, Департамент обра-
зования Администрации МО 
Надымский район, Управле-

ние культуры Администрации 
МО Надымский район

Показатель Задачи 2 Программы Количество молодёжи, охвачен-
ной мероприятиями, направленными на формирование здорового 
образа жизни, профилактику асоциальных явлений в молодёжной 
среде

чел. 1 9 500          

Подпрограмма 1 «Молодое поколение города Надыма и Надым-
ского района»

тыс. 
руб. 0,6   35 154,596 1 575,000 33 579,596 0,000 УФСМиТ

Цель Подпрограммы 1 Обеспечение процесса социализации моло-
дёжи путем создания и развития правовых, социально-экономических 
и организационных условий для ее самореализации и духовно-
нравственного развития

тыс.
руб. 1   35 154,596 1 575,000 33 579,596 0,000 УФСМиТ

Задача 1 Подпрограммы 1 Содействие эффективной реализации 
потенциала молодёжи, совершенствование системы патриотического 
и духовно-нравственного воспитания

тыс.
руб. 0,4   25 932,175 145,000 25 787,175 0,000 УФСМиТ

Показатель 1 Задачи 1 Подпрограммы 1 Число участников меро-
приятий, направленных на развитие интеллектуального потенциала, 
формирование духовно-нравственных, гражданско-патриотических 
ценностей молодёжи

чел. 0,3 2 500          

Показатель 2 Задачи 1 Подпрограммы 1 Количество мероприятий, 
проведенных муниципальными учреждениями в рамках выполнения 
муниципальных заданий

ед. 0,3 194          

Показатель 3 Задачи 1 Подпрограммы 1 
Число молодых семей, участвующих в мероприятиях, направленных 
на формирование позитивного имиджа семьи, материнства и отцов-
ства

ед. 0,2 250          

4.	Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3 
к муниципальной программе муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район «Повышение эффективности 

реализации молодёжной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха молодого поколения»

Детализированный перечень мероприятий муниципальной программы муниципального 
образования город Надым, муниципального образования Надымский район 

«Повышение эффективности реализации молодёжной политики, создание благоприятных условий 
для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха молодого поколения» на 2017 год

Координатор муниципальной программы муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район «Повышение эффек-
тивности реализации молодёжной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха молодого поколе-
ния» — Управление по физической культуре, спорту, молодёжной политике и туризму  Администрации муниципального образования Надымский район.

Принятые обозначения и сокращения:
1.	Программа — муниципальная программа муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район «Повышение 

эффективности реализации молодёжной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха мо-
лодого поколения»;

2.	Подпрограмма — подпрограмма муниципальной программы муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский 
район «Повышение эффективности реализации молодёжной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздо-
ровления и отдыха молодого поколения»;

3.	МО — муниципальное образование;
4.	УФСМиТ — Управление по физической культуре, спорту, молодёжной политике и туризму Администрации муниципального образования Надымский район.



6 | № 430 (3795) 23 декабря 2017 года | «Рабочий Надыма»

Продолжение на 7 стр.

Продолжение. Начало на 1–5 стр.

 

Ед
ин

иц
а и

зм
ер

ен
ия

Ве
со

во
е з

на
че

ни
е

Це
ле

во
е з

на
че

ни
е 

по
ка

за
те

ля

Объем финансирования Программы по уровням бюджетов

Главный распорядитель бюд-
жетных средств (исполнитель 
административных меропри-

ятий
всего, в т. ч.

бюджет ЯНАО 
(бюджет муни-

ципального 
образования 
Надымский 

район)

бюджет муни-
ципального 

образования 
Надымский 

район

бюджет муни-
ципального 

образования 
город Надым

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Показатель 4 Задачи 1 Подпрограммы 1 Количество проведенных 
семинаров, коммуникативных тренингов и других обучающих меро-
приятий, направленных на формирование позитивного имиджа 
семьи, гражданского самосознания и патриотизма молодых граждан, 
финансируемых за счет средств бюджета муниципального образова-
ния город Надым

ед. 0,2 2          

Мероприятие 1 Задачи 1 Подпрограммы 1 Организация и проведе-
ние мероприятий, направленных на развитие интеллектуального 
потенциала, формирование нравственного воспитания, гражданского 
самосознания и патриотизма молодых граждан Надымского района

      821,100 145,000 676,100 0,000  

Информационное и научно-методическое обеспечение  
в сфере молодёжной политики

тыс.
руб.     188,000 0,000 188,000 0,000 УФСМиТ

Организация мероприятий, направленных на развитие 
интеллектуального потенциала Надымского района 

тыс.
руб.     82,000 0,000 82,000 0,000 УФСМиТ

Организация мероприятий для молодёжи профориен-
тационной направленности (курсы, коммуникативные 
тренинги, школы, форумы и др.)

тыс.
руб.     368,100 145,000 223,100 0,000 УФСМиТ

Организация и проведение районных мероприятий и 
акций, направленных на формирование гражданско-
патриотических, духовно-нравственных ценностей  
в молодёжной среде 

тыс.
руб.     108,000 0,000 108,000 0,000 УФСМиТ

Участие молодёжных делегаций Надымского района  
в конкурсах патриотической направленности различ-
ного уровня

тыс.
руб.     75,000 0,000 75,000 0,000 УФСМиТ

Мероприятие 2 Задачи 1 Подпрограммы 1 Совершенствование 
управления сферой молодёжной политики на уровне подведом-
ственных муниципальных учреждений

тыс.
руб.     24 646,075 0,000 24 646,075 0,000  

Расходы на предоставление субсидий муниципальным 
учреждениям на выполнение муниципальных заданий

тыс.
руб.     23 385,766 0,000 23 385,766 0,000 УФСМиТ

Субсидия на иные цели в части расходов на оплату про-
езда к месту проведения отдыха и обратно

тыс.
руб.     504,113 0,000 504,113 0,000 УФСМиТ

Субсидии на иные цели в части расходов на оплату про-
езда к месту обучения и обратно

тыс.
руб.     97,731 0,000 97,731 0,000 УФСМиТ

Субсидии на иные цели в части расходов на укрепление 
материально-технической базы бюджетных учреждений

тыс.
руб. 658,465 0,000 658,465 0,000

Мероприятие 3 Задачи 1 Подпрограммы 1 Создание равных стар-
товых возможностей для молодых граждан по вхождению во взрос-
лую жизнь, поддержка института молодой семьи

      465,000 0,000 465,000 0,000  

Реализация программ и проектов, направленных на под-
готовку молодёжи к вступлению в брак, гармонизацию 
внутрисемейных отношений

тыс.
руб.     215,000 0,000 215,000 0,000 УФСМиТ

Проведение конкурсов, фестивалей, акций, направленных 
на формирование позитивного имиджа семьи, материн-
ства, отцовства

тыс.
руб.     60,000 0,000 60,000 0,000 УФСМиТ

Организация работы клубов семейного общения тыс.
руб.     55,000 0,000 55,000 0,000 УФСМиТ

Проведение семинаров, тренингов, мастер-классов по 
проблемам семьи, материнства, детства 

тыс.
руб.     135,000 0,000 135,000 0,000 УФСМиТ

Задача 2 Подпрограммы 1 Обеспечение условий для формирования 
активной жизненной позиции молодёжи, организация ее досуговой 
деятельности и развитие молодёжного туризма

тыс.
руб. 0,3   4 029,981 870,000 3 159,981 0,000 УФСМиТ

Показатель 1 Задачи 2 Подпрограммы 1 
Количество участников мероприятий (конкурсов, форумов, чемпиона-
тов, семинаров, школ, фестивалей различного уровня), направленных 
на организацию позитивного досуга, самореализацию личностного 
потенциала, повышение общественной и творческой активности 
детей и молодёжи

чел. 0,2 2 100          

Показатель 2 Задачи 2 Подпрограммы 1 Количество проведенных 
культурно-досуговых мероприятий, посвященных значимым событиям ед. 0,2 5          

Показатель 3 Задачи 2 Подпрограммы 1 Количество мероприятий, 
направленных на развитие и самореализацию личностного потенци-
ала молодёжи, финансируемых за счёт средств бюджета муниципаль-
ного образования город Надым

ед. 0,2 1          

Показатель 4 Задачи 2 Подпрограммы 1 Количество мероприятий 
по развитию туризма и отдыха на территории муниципального обра-
зования Надымский район

ед. 0,2 6          

Показатель 5 Задачи 2 Подпрограммы 1 Количество участников 
молодёжных туристических проектов чел. 0,2 350          



№ 430 (3795) 23 декабря 2017 года | «Рабочий Надыма» | 7 

Окончание на 8 стр.

Продолжение. Начало на 1–6 стр.

 

Ед
ин

иц
а и

зм
ер

ен
ия

Ве
со

во
е з

на
че

ни
е

Це
ле

во
е з

на
че

ни
е 

по
ка

за
те

ля

Объем финансирования Программы по уровням бюджетов

Главный распорядитель бюд-
жетных средств (исполнитель 
административных меропри-

ятий
всего, в т. ч.

бюджет ЯНАО 
(бюджет муни-

ципального 
образования 
Надымский 

район)

бюджет муни-
ципального 

образования 
Надымский 

район

бюджет муни-
ципального 

образования 
город Надым

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Мероприятие 1 Задачи 2 Подпрограммы 1 Организация досуговой 
деятельности, направленной на развитие личностного потенциала и 
самореализацию молодёжи

      1 125,500 644,000 481,500 0,000  

Организация и проведение игр КВН, развитие КВН - дви-
жения (районные Школы КВН, фестивали различных 
уровней и др.)

тыс.
руб.     503,000 230,000 273,000 0,000 УФСМиТ

Проведение мероприятий, направленных на развитие 
творческой самодеятельности, досуговой занятости 
молодёжи Надымского района

тыс.
руб.     193,000 100,000 93,000 0,000 УФСМиТ

Поддержка и развитие молодёжных субкультур (органи-
зация и проведение различных фестивалей, конкурсов, 
акций, мастер-классов, семинаров и др.)

тыс.
руб.     55,500 0,000 55,500 0,000 УФСМиТ 

Организация и проведение экстремальных молодежных 
мероприятий

тыс.
руб.     374,000 314,000 60,000 0,000 УФСМиТ 

Мероприятие 2 Задачи 2 Подпрограммы 1 Организация культурно-
досуговых мероприятий, посвященных значимым событиям и формиро-
вание привлекательного туристического имиджа Надымского района

      2 904,481 226,000 2 678,481 0,000  

Организация культурно-досуговых мероприятий, посвя-
щенных значимым событиям (День города, День района, 
День молодёжи и др.)

тыс.
руб.     2 493,160 0,000 2 493,160 0,000 УФСМиТ

Реализация молодежных туристских проектов тыс.
руб.     411,321 226,000 185,321 0,000 УФСМиТ

Задача 3 Подпрограммы 1 Организация деятельности по обеспече-
нию прав детей и молодёжи на отдых и оздоровление

тыс.
руб. 0,3   5 192,440 560,000 4 632,440 0,000 УФСМиТ

Показатель 1 Задачи 3 Подпрограммы 1 Количество детей и 
молодёжи в возрасте от 7 до 18 лет, получивших путёвки в 
организации отдыха и оздоровления

чел. 0,5 80          

Показатель 2 Задачи 3 Подпрограммы 1 Количество детей и моло-
дёжи, охваченных формами организованного отдыха на досуговых 
площадках

чел. 0,3 500          

Показатель 3 Задачи 3 Подпрограммы 1  Количество детей и моло-
дёжи, прошедших обучение в районных Школах вожатых чел. 0,2 60          

Мероприятие 1 Задачи 3 Подпрограммы 1 Организация мероприя-
тий по оздоровлению и отдыху детей и молодёжи Надымского района

тыс.
руб.     4 940,440 360,000 4 580,440 0,000  

Приобретение путевок для организации отдыха и оздо-
ровления детей за пределами ЯНАО

тыс.
руб.     2 386,000 0,000 2 386,000 0,000 УФСМиТ

Оплата расходов, связанных с сопровождением органи-
зованных групп детей

тыс.
руб.     2 070,440 0,000 2 070,440 0,000 УФСМиТ

Оплата медицинских осмотров сопровождающим орга-
низованных групп детей

тыс.
руб.     124,000 0,000 124,000 0,000 УФСМиТ

Организация и проведение в летний период экспедиций, 
сплавов, школ выживания, палаточных лагерей и др.

тыс.
руб.     360,000 360,000 0,000 0,000 УФСМиТ

Мероприятие 2 Задачи 3 Подпрограммы 1 
Организация отдыха и досуговой занятости детей и молодежи на 
территории Надымского района

тыс.
руб.     252,000 200,000 52,000 0,000  

Организация работы досуговых площадок тыс.
руб.     30,000 0,000 30,000 0,000 УФСМиТ

Организация и проведение районных Школ вожатых тыс.
руб.     222,000 200,000 22,000 0,000 УФСМиТ

Подпрограмма 2 «Комплексные меры противодействия наркома-
нии, алкоголизму и незаконному обороту наркотиков на террито-
рии муниципального образования Надымский район»

тыс.
руб. 0,4   1 969,000 1 390,000 579,000 0,000

УФСМиТ, Департамент обра-
зования Администрации МО 
Надымский район, Управле-

ние культуры Администрации 
МО Надымский район

Цель Подпрограммы 2 Совершенствование системы мер, направ-
ленных на предупреждение и снижение уровня распространения 
наркомании и потребления алкоголя среди населения, формирова-
ние в обществе ценностного отношения к здоровому образу жизни

тыс.
руб. 1   1 969,000 1 390,000 579,000 0,000

УФСМиТ, Департамент обра-
зования Администрации МО 
Надымский район, Управле-

ние культуры Администрации 
МО Надымский район

Задача 1 Подпрограммы 2 Реализация комплекса профилактиче-
ских мероприятий направленных на формирование здорового обра-
за жизни, профилактику асоциальных явлений в молодёжной среде

тыс.
руб. 0,7   1 153,000 587,000 566,000 0,000

УФСМиТ, Департамент обра-
зования Администрации МО 
Надымский район, Управле-

ние культуры Администрации 
МО Надымский район

Показатель 1 Задачи 1 Подпрограммы 2 Количество участников 
выездных спортивных соревнований, направленных на реализацию 
профилактических мероприятий антинаркотической и антиалкоголь-
ной направленности

чел.  0,3 20          

Показатель 2 Задачи 1 Подпрограммы 2 Доля подростков и молодё-
жи в возрасте от 11 до 26 лет, вовлеченных в профилактические 
мероприятия антинаркотической и антиалкогольной направленности, 
по отношению к общей численности лиц указанной категории 

% 0,3 70          



8 | № 430 (3795) 23 декабря 2017 года | «Рабочий Надыма»

Окончание. Начало на 1–7 стр.

 

Ед
ин

иц
а и

зм
ер

ен
ия

Ве
со

во
е з

на
че

ни
е

Це
ле

во
е з

на
че

ни
е 

по
ка

за
те

ля

Объем финансирования Программы по уровням бюджетов

Главный распорядитель бюд-
жетных средств (исполнитель 
административных меропри-

ятий
всего, в т. ч.

бюджет ЯНАО 
(бюджет муни-

ципального 
образования 
Надымский 

район)

бюджет муни-
ципального 

образования 
Надымский 

район

бюджет муни-
ципального 

образования 
город Надым

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Показатель 3 Задачи 1 Подпрограммы 2 Количество проведенных 
акций, фестивалей, конкурсов и других мероприятий антинаркотиче-
ской направленности

ед. 0,3 16          

Показатель 4 Задачи 1 Подпрограммы 2 Количество проведенных 
семинаров, мероприятий по профессиональному обучению по про-
граммам повышения квалификации, конференций антинаркотиче-
ской и антиалкогольной направленности

ед. 0,1 1          

Мероприятие 1 Задачи 1 Подпрограммы 2 Организация проведения 
и участие в спортивных соревнованиях с целью реализации комплекса 
профилактических мероприятий антинаркотической и антиалкогольной 
направленности среди несовершеннолетних и молодёжи

      595,000 322,000 273,000 0,000  

Участие в соревнованиях по армейскому рукопашному 
бою

тыс.
руб.     121,000 121,000 0,000 0,000

Департамент образования 
Администрации МО Надым-

ский район

Участие в соревнованиях по настольному теннису тыс.
руб.     201,000 201,000 0,000 0,000

Департамент образования 
Администрации МО Надым-

ский район

Участие в соревнованиях по спортивному туризму тыс.
руб.     273,000 0,000 273,000 0,000 УФСМиТ

Мероприятие 2 Задачи 1 Подпрограммы 2 Проведение культурно-
массовых мероприятий, фестивалей, молодёжных праздников и конкурсов, 
направленных на профилактику наркомании, алкоголизма, СПИДа 

      388,000 225,000 163,000 0,000  

Проведение районных мероприятий, конкурсов, акций, 
направленных на профилактику наркомании, алкоголиз-
ма, СПИДа 

тыс.
руб.     250,000 119,000 131,000 0,000

УФСМиТ, Департамент образо-
вания Администрации МО 

Надымский район 

Проведение районного фестиваля «Волонтерское 
мастерство»

тыс.
руб.     31,000 31,000 0,000 0,000

 Департамент образования 
Администрации МО Надым-

ский район 

 Рок-фестиваль «Оттепель» тыс.
руб.     75,000 75,000 0,000 0,000 Управление культуры Админи-

страции МО Надымский район
Организация и проведение районной профилактической 
акции «Да здравствует жизнь!»

тыс.
руб.     32,000 0,000 32,000 0,000 УФСМиТ

Мероприятие 3 Задачи 1 Подпрограммы 2 Организация и проведе-
ние обучающих семинаров, курсов повышения квалификации, 
социально-коммуникативных тренингов, форумов и конференций

тыс.
руб.     170,000 40,000 130,000 0,000  

Организация и проведение молодежного образователь-
ного форума «Добрая воля»

тыс.
руб.     170,000 40,000 130,000 0,000 УФСМиТ

Задача 2 Подпрограммы 2 Укрепление материально-технической 
базы учреждений культуры, молодёжной политики и учреждений 
дополнительного образования, участвующих в мероприятиях профи-
лактической направленности

тыс.
руб. 0,3   816,000 803,000 13,000 0,000

УФСМиТ, Департамент образо-
вания Администрации МО

Надымский район 

Показатель Задачи 2 Подпрограммы 2 Количество приобретенного 
инвентаря, туристического оборудования, оргтехники и программного 
обеспечения для проведения профилактических мероприятий анти-
наркотической направленности

шт. 1 61          

Мероприятие Задачи 2 Подпрограммы 2 Приобретение инвентаря, 
оргтехники, оборудования и программного обеспечения для проведения 
профилактических мероприятий антинаркотической направленности

тыс.
руб.     816,000 803,000 13,000 0,000  

Приобретение спортивного оборудования тыс.
руб.     803,000 803,000 0,000 0,000

Департамент образования 
Администрации МО
Надымский район

Приобретение оргтехники, оборудования для реализации библиотеч-
ного проекта «Не навреди!»

тыс.
руб.     13,000 0,000 13,000 0,000

Управление культуры Админи-
страции МО

Надымский район
Отдельное мероприятие в установленной сфере деятельности 
Иные межбюджетные трансферты муниципального образования 
город Надым

282,000 0,000 0,000 282,000 Администрация МО Надым-
ский район

Главный редактор
А. А. Онохов

Учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, редакция 
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы  
по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере 
массовых коммуникаций  
и охране культурного наследия 
29.05.2007г. 

Регист. св-во ПИ № ФС17-0696.

Телефоны редакции:

главный редактор����������������������������52–00–53
заместитель редактора����������������52–01–38
корреспонденты�������������������������������52–01–58
бухгалтерия�����������������������������������������52–01–28 
реклама, объявления,
типография������������������������������������������52–01–59
отдел спецвыпусков�����������������������52–01–48
E–mail�����������������������red75rn@mail.ru

Адрес редакции и издательства: 
629730, ЯНАО, г. Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а

Цена подписки: 
на 1 месяц ������������������������������������120,79 ⃀
на 6 месяцев �������������������������������724,74 ⃀

Подписной индекс:
Полугодовой�������������������������������������П5055

Выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически — в 17 часов. Заказ № 587.

Отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма». 
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а. 
Тел. 52–01–59.

Тираж номера 44 экземпляра

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несёт.
Печатный вариант спецвыпусков газеты «Рабочий Надыма» можно получить в редакции, pdf-версию скачать на сайте nadym-worker.ru во вкладке «Документы», далее «Архив спецвыпусков».

».


